1

湖南九澧咨询服务有限公司
九澧绩字〔2023〕第 20-034 号

临武县公安局 2022 年一村一辅警财政补助
资金绩效评价报告

为全面实施预算绩效管理，进一步加强财政支出管理，强化

部门支出责任，切实提高财政资金使用效益和管理水平，根据《中

华人民共和国预算法》《中华人民共和国预算法实施条例》《中

共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕

34 号）、《中共湖南省委办公厅湖南省人民政府办公厅关于全

面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）及

《临武县财政局 关于开展 2023 年县本级财政重点绩效评价工

作的通知》等文件精神，湖南九澧咨询服务有限公司（以下简称

“湖南九澧”）受临武县财政局委托，对临武县公安局（以下简

称“县公安局”）2022 年一村一辅警财政补助资金进行了绩效

评价，现将绩效评价情况报告如下：

一、预算支出基本情况

（一）预算支出概况

1.项目背景

为贯彻执行《关于加强全省“一村一辅警”建设的意见》（湘

2

政法〔2018〕29号）、《湖南省公安厅关于印发<湖南省“一村

一辅警”工作规范（试行）>的通知》（湘公发〔2018〕20号）

等文件精神，临武县制定《关于印发<临武县“一村（社区）一

辅警”建设实施方案>的通知》（临政法〔2018〕35号），贯彻

落实乡村振兴战略，提升农村社会治安防控能力，建设平安临武，

以“五好”为工作目标，全力夯实农村治安防控基础，提高农村

社会治理能力，为经济社会发展和人民群众安居乐业创造安全稳

定的环境。

2.立项依据

《关于加强全省“一村一辅警”建设的意见》（湘政法〔2018〕

29号）、《湖南省公安厅关于印发<湖南省“一村一辅警”工作

规范（试行）>的通知》（湘公发〔2018〕20号）、《关于印发

<临武县“一村（社区）一辅警”建设实施方案>的通知》（临政

法〔2018〕35号）

3.主要内容

县公安局收到“一村一辅警”建设经费后，主要用于驻村（社

区）辅警的工资、服装、运转经费、驻村（社区）辅警警务室的

建设。具体如下：

（1）用于支付 2022年 203名驻村（社区）辅警人员工资及

服装费，对全县行政村（社区）的驻村辅警的工资按 1700元/人

/月的标准补助，服装按每人 1000元的标准由县公安局进行统一

采购。

	一、预算支出基本情况
	（一）预算支出概况